Tensión nominal de Tensión de control Intensidad nominal de trabajo Ie
trabajo Ue Uc
230 - 460 VCArms 24VCC/ 110VCA 55A AC-53b 66A AC-53b 80A AC-53b
(-15%, + 10%) RSDR40055B RSDR40066B RSDR40080B
50/60Hz (+/- 2Hz)
97A AC-53b 132A AC-53b 160A AC-53b
RSDR40097B RSDR40132B RSDR40160B
195A AC-53b 230A AC-53b 280A AC-53b

RSDR
Protección contra Cortocircuitos
Adecuado para su uso en un circuito capaz de soportar los amperios eficaces (rms) simétricos indicados a continuación, 480V de tensión máxima,
cuando la protección sea con fusibles o con disyuntores de retardo dependiente, máximo valor en amperios, según se muestra a continuación:
Maxima temperatura del aire circundante
Protección contra Cortocircuitos
Requisitos de la norma UL y de protección
Modelo Rango Clase 5 (valor estándar) Clase 10B Fusible semiconductor Siba para
400/ 460V 3 x FLC durante 5 segundos 3,5 x FLC durante 12 segundos tipo de coordinación 1
10 arranques por hora 10 arranques por hora Protección contra cortocircuitos
Ie (Arms) Motor kW @ 400V Ie (Arms) Motor kW @ 400V
RSDR40055B 55A 30kW 41A 22kW 2018920.125A
RSDR40066B 66A 37kW 55A 30kW
RSDR40080B 80A 45kW 66A 37kW 2061032.200A
RSDR40097B 97A 55kW 66A 37kW
RSDR40132B 132A 75kW 97A 55kW 2061032.250A
RSDR40160B 160A 90kW 116A 60kW 2061032.400A
RSDR40195B 195A 110kW 160A 90kW
Modelo Rango Clase 10A @40˚C Fusible semiconductor Siba para Intensidad nominal de
400/ 460V 3 x FLC durante 12 segundos tipo de coordinación 1 cortocircuito (Iq)
Range 3 arranques por hora Protección contra cortocircuitos
Ie (Arms) Motor kW @ 400V
RSDR40230B 230A 132kW 2062032.630 18kA
RSDR40280B 280A 160kW 18kA
RSDR40350B 350A 200kW 2063032.1000 18kA
RSDR40430B 430A 250kW 18kA
RSDR40500B 500A 280kW 18kA
Modelo Valor de cortocircuito Fusible RK5 con tiempo retardo nominal 600VCA Disyuntor nominal 600VCA
RSDR40055B 5 kA 80 A -
RSDR40066B 10 kA 125 A -
RSDR40080B 10 kA 175 A -
RSDR40097B 10 kA 200 A -
RSDR40132B 10 kA 250 A 350 A
RSDR40160B 10 kA 350 A 450 A
RSDR40195B 10 kA 400 A 500 A
RSDR40230B 18 kA 450 A -
RSDR40280B 18 kA 450 A -
Modelo 480v rated Máximo: 40ºC Máximo: 50ºC
Intensidad entrada Potencia Intensidad entrada Potencia
RSDR40055B 55 A 40 CV 45 A 30hp
RSDR40066B 66 A 50 CV 60 A 40hp
RSDR40080B 80 A 60 CV 72 A 50hp
RSDR40097B 97 A 75 CV 78 A 60hp
RSDR40132B 132 A 100 CV 119 A 75hp
RSDR40160B 160 A 125 CV 144 A 100hp

Par alto 20 12 La aplicación necesita de mayor par de arranque que en estrella/triángulo.
Mezcladora brusca 20 12 Arranque de mezcladora con carga
Guía de Aplicación (para determinar la clase de disparo apropiada)
Ie (Amp) En línea kW Clase de disparo 5 Clase de disparo 10B Clase de disparo 10 Clase de disparo 20 Clase de disparo 30
@ 400V @ 400V 3-5: 355 3.5-12: 708 3-23: 697 4-19: 701 4-29: 691
10 arranques/h 5 arranques/h 5 arranques/h 5 arranques/h 5 arranques/h
55A 30kW RSDR40055B RSDR40066B RSDR40066B RSDR40097B RSDR40132B
66A 37kW RSDR40066B RSDR40080B RSDR40080B RSDR40132B RSDR40132B
80A 45kW RSDR40080B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40160B
97A 55kW RSDR40097B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40160B RSDR40195B
132A 75kW RSDR40132B RSDR40195B RSDR40195B RSDR40230B * RSDR40280B *
160A 90kW RSDR40160B RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40280B *
195A 110kW RSDR40195B RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40280B * RSDR40430B *1
230A 132kW RSDR40230B RSDR40280B * RSDR40350B *1 RSDR40430B *1 RSDR40500B *1
280A 160kW RSDR40280B RSDR40350B *1 RSDR40430B *1 RSDR40500B *1 Nota
350A 200kW RSDR40350B1 RSDR40500B *1 RSDR40500B *1 Nota Nota
430A 250kW RSDR40430B1 Nota Nota Nota Nota
500A 280kW RSDR40500B1 Nota Nota Nota Nota
Nota: Consulte con el representante de Carlo Gavazzi
* Clase de disparo: 3 arranques/h
1 Sin homologación UL
Guía de Aplicación (basada en la aplicación de la clase de disparo)